➢ Marchés Hebdomadaires à bestiaux. 

➢ Marchés Hebdomadaires de véhicules d’occasion. 

4.3 Les grandes surfaces de vente :  

4.3.1 Les supermarchés :  

Le supermarché doit disposer : d’une surface de vente supérieure à cinq cents (500) mètres 

carrés et inférieure à deux mille cinq cents (2500) mètres carrés, cumulables en hauteur, ainsi 

que d’aires de stationnement pour les véhicules appropriées, attenantes ou à leur proximité, 

d’une capacité minimale de cent (100) véhicules (Art. 43). 

4.3.2 Les hypermarchés :  

L’hypermarché doit disposer : d’une surface de vente supérieure à deux mille cinq cents 

(2500) mètres carrés, d’aires de stationnement pour les véhicules appropriées, attenantes ou à 

leur proximité, d’une capacité minimale de mille (1.000) véhicules, des aménagements 

nécessaires à la circulation et à l’accès des personnes et des véhicules ainsi que des aires de